



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجان شرقی

شماره نشست : ۸۷	تاریخ جلسه : ۱۴۰۰/۰۳/۲۲	ساعت شروع : ۱۶	ساعت خاتمه: ۱۸	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز
-----------------	-------------------------	----------------	----------------	-------------------------------

عناوین دستورجلسات

پیش از دستور

- طرح موضوع محدودیت تامین برق صنایع استان در فصل تابستان ۱۴۰۱

دستور جلسه

۱. بررسی موضوع جرایم مربوط به تقسیط بدهی های مالیات بر ارزش افزوده فعالین اقتصادی استان و بررسی موضوع عدم ضرورت استفاده از موسسات حسابرسی در ارائه صورت های مالی
۲. بررسی عدم اجرای بند (ک) تبصره (۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۰؛ موضوع مدیریت تبعات احتمالی انتشار اوراق مالی اسلامی در بازارهای پول و سرمایه کشور

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	عابدین خرم	استاندار (رئیس شورای استانی)	نماینده	آقای کلامی، معاون اقتصادی
۲	محمد فرشکاران	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	نماینده	آقای عابدینی، معاون
۳	واقف بهروزی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۴	صابر پرنیان	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	حسین فتحی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۶	اکبر فتحی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۷	عادل غلامی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	نماینده	آقای حسین پور

ب- مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	غلامرضا نوری	نماینده مجلس	غایب	
۲	حسین حاتمی	نماینده مجلس	غایب	

ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
------	--------------------	-----	---------------------------------------	----------------------------



۱	موسی خلیل الهی	رئیس کل دادگستری استان (با معاون)	حاضر
۲	بابک محبوب علیلو	دادستان مرکز استان	حاضر

د- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یعقوب هوشیار	شهردار تبریز	غایب	
۲	شهرام دبیری	رئیس شورای اسلامی استان	غایب	

ه- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یونس زائله	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	میرحیدر سیدیعقوبی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	نماینده	آقای رحیمی
۳	میرحبیب هاشمی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	نماینده	آقای صدیقی

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	صمد حسن زاده	مدیرعامل شرکت کاشی تبریز	غایب	
۲	جمشید برزگر	رئیس انجمن انبوه سازان استان	حاضر	
۳	سیدباقر شریف زاده	رئیس انجمن مدیران صنایع استان	حاضر	
۴	سونیا اندیش	مدیرعامل شرکت برچسب ساز	حاضر	
۵	محمدرضا طبیبی	مدیرعامل شرکت شکوه بناب	غایب	
۶	محمدعلی کسایی	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های کشاورزی و دامپروری استان	حاضر	
۷	رسول حداد	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مصرف فرهنگیان استان	حاضر	
۸	سیدحسین باحجب محمدی	رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تبریز	غایب	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا ه)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها



ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	مسلم یوسف زاده	معاون اقتصادی اداره کل اطلاعات استان
۲	اکبر عیسی زاده	رئیس نمایندگی دفتر وزارت امور خارجه- تبریز
۳	عیسی اورج زاده	مدیرکل اداره امور مالیاتی استان
۴	مرتضی نیرومند	مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان
۵	رسول اسماعیل زاده	مدیرعامل شرکت برق منطقه ای استان
۶	اکبر فرج نیا	مدیرعامل شرکت توزیع برق استان
۷	نادر کمالی	سرپرست شرکت گاز استان
۸	علی روح الهی	مدیرعامل شرکت پخش فراورده های نفتی استان
۹	حمیده اسکندری	معاون برنامه ریزی شرکت برق منطقه ای استان
۱۰	بهروز رضایی	اداره اقتصاد و دارایی استان
۱۱	رضا کامی	دبیر هیات رئیسه اتاق تبریز
۱۲	مسعود بنابیان	عضو هیات نمایندگان اتاق تبریز
۱۳	جواد تقی پور	رئیس انجمن پیمانکاران عمرانی استان
۱۴	ارشاد محدودی	عضو هیات مدیره انجمن مشاوران استان
۱۵	رضا جعفری	دبیر انجمن صنایع غذایی استان
۱۶	ناصر امامی فرد	مشاور امور حقوقی اتاق

مشروح مذاکرات

پیش از دستور (۱): طرح موضوع محدودیت تامین برق صنایع استان در فصل تابستان ۱۴۰۱

یونس ژانله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: همانگونه که استحضار دارید سال های اخیر با کمبود برق مواجه شده ایم و این کمبود با افزایش گرمای بیش از حد در استان های جنوب کشور و تهران و مصارف برق بیشتر شده و باعث ایجاد مشکلات عدیده ای برای صنایع کشور به خصوص بخش صنایع فولادی و صنایع غذایی و صناعی که مصارف بالائی دارند، می شود. طی جلسه ای با حضور وزیر محترم صمت، موضوع ظرفیت بند (و) تبصره (۱۵) قانون بودجه ۱۴۰۱ مطرح شد. به این ترتیب که: "تعرفه سوخت نیروگاههای خود تأمین که با تأیید شرکت های تابعه وزارت نفت دارای شمارشگر (کنترلر) جداگانه باشند یا بنا به اعلام وزارت نیرو اقدام به تحویل تمام یا بخشی از برق تولیدی خود به شبکه سراسری می کنند، به میزان سوخت مصرفی برای برق تحویل شده به شبکه در ساعات اوج مصرف، معادل تعرفه سوخت نیروگاهی براساس متوسط بازدهی نیروگاه های حرارتی سال ۱۳۹۹ تعیین می شود." در این راستا از اداره گاز و اداره برق درخواست همکاری و ارائه توضیحات داریم.

مسعود بنابیان، رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق تبریز: در راستای مدیریت محدودیت های برق استان، چندین جلسه با حضور آقای دکتر کلامی برگزار گردید. افزایش سهمیه برق با مد نظر قرار دادن صنعتی بودن استان اولین درخواست بخش خصوصی می باشد که نیازمند رایزنی مسئولین استانی با مرکز می باشد. دومین موضوعی که می تواند در مدیریت سهمیه برق به استان ها کمک کند، تفویض اختیار مدیریت سهمیه برق به مسئولین استانی با علم بر آگاهی مسئولین استانی از پتانسیل های صنایع و شهرک های می باشد.

مورد بعدی در خصوص تسریع واگذاری سوخت واحدهای دارای ژنراتور می باشد تا از این برهه با آسیب کمتر عبور نمایند. در حال حاضر سامانه سدف راه اندازی شده است و متقاضیان از این طریق درخواست سوخت می نمایند. لیکن اخیرا کارشناسان سازمان صمت فرم بند (ب) را از متقاضیان درخواست می کنند که باعث اتلاف وقت و انرژی می گردد. درخواست همکاری سازمان های مربوطه در این خصوص را داریم. برای تسریع در امور می توان از یک کارشناس واحد از سوی سازمان متولی و اداره برق و شرکت پخش فرآورده های نفتی برای مراجعه به واحدها و کنترل و تایید ژنراتورها استفاده کرد.

همانگونه که مستحضرد، نرخ گازوئیل تخصیصی با نرخ آزاد گازوئیل تفاوت زیادی ندارد. لیکن در صورت تهیه از بازار آزاد قاچاق محسوب شده و مشکلات تعزیراتی پیش می آید. از این رو همکاری در واگذاری سوخت برای واحدهای دارای ژنراتور نکته بسیار مهمی می باشد. ما نیز از همکاران خود درخواست کردیم صرفه جوئی لازم در مصرف برق را داشته باشند. البته جهت تامین برق مورد نیاز کشور بایستی تدابیر اساسی اندیشیده شود.

رضا جعفری، دبیر انجمن صنایع غذایی استان: در ابتدای سخن از تلاش های جناب آقای دکتر کلامی و همکارانشان و مجموعه شرکت برق استان تشکر دارم. در خصوص محدودیت برق چندین نکته مطرح می باشد. از جمله اولویت تعطیلی واحدهای تولیدی در صرفه جویی مصرف برق مورد سوال می باشد. متأسفانه در این مورد عدالت رعایت نمی شود. بعنوان مثال در این صرفه جویی لوستر فروشی های شهر در اولویت قطعی برق نمی باشند. لیکن علیرغم همکاری، برای صنعتگران محدودیت هایی لحاظ می گردد. در این خصوص درخواست رعایت عدالت برای تمام کسب و کار را داریم. به عنوان مثال می توان کاهش مصرف برق را برای برخی از اصناف پرمصرف اعمال کرد. همچنین با کاهش روشنایی معابر نیز می توان در مصرف برق صرفه جویی نمود.

موضوع دیگر همکاری اداره امور مالیاتی و تامین اجتماعی با واحدهای تولیدی در روزهای تعطیل می باشد. در این راستا اداره کار می تواند در طول دو ماه جاری روزهای جمعه را بعنوان روز کاری اعلام کند تا شامل اضافه کاری ۴۰ درصدی نگردد و بجای آن روز شنبه را روز تعطیلی اعلام نماید. در مورد ادارات نیز می توان همانند استان تهران روزهای پنجشنبه و جمعه را روز تعطیلی اعلام نمایند. چرا که تعطیلی برخی از واحدها به هیچ عنوان امکانپذیر نمی باشد. در نهایت کلید اصلی حل این مشکل در تصمیم گیری استانی می باشد.

صابر پرنیان، رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت استان: درخصوص فرایند گازوئیل که در دفتر آقای دکتر کلامی نیز صحبت شد برای روز فردا جلسه فوق العاده ای تشکیل خواهیم داد. فرایند گازوئیل تنها مختص سازمان صمت نمی باشد و متولیان دیگر و قاچاق فرآورده های سوختی و ... نیز دخیل می باشند. به دلیل اتفاقاتی که در استان ما و دیگر استان ها رخ داده بود سختگیری هایی در این خصوص صورت می گیرد. لیکن نیاز به تسهیل گری دارد.



سیمان صوفیان تنها واحد تولیدکننده سیمان در استان می باشد. در حالیکه در استان آذربایجان غربی ۳ کارخانه سیمان وجود دارد. باید برنامه ریزی به شکلی انجام گیرد تا برق سیمان صوفیان به هیچ عنوان قطع نشود و پروژه های عمرانی و مسکن دولتی در فصل کاری دچار مشکل نگردند. بررسی جداول واحدهای فولادی نیز بیانگر این موضوع است اگر با این روال عمل کنند با ۳ ماه تعطیلی مطلق مواجه خواهند شد. باید فکر اساسی در مورد سیمان صوفیان و فولادی ها صورت گیرد.

نادر کمالی، سرپرست شرکت گاز استان: واحدهائی که دارای ژنراتور می باشند سوخت مورد نیازشان تامین خواهد شد. در مورد کارخانه های دارای سیستم CHP سهمیه استان حدود ۶۰ هزار متر مکعب می باشد. در حال حاضر سهمیه سیستم های CHP به تعدادی اشخاص واگذار شده است تا با واردات دستگاه، واحد تولید برق احداث نمایند. لیکن به دلیل تحریم ها امکان واردات دستگاه ها وجود ندارد و متاسفانه تولید این واحدها کمتر از ۵۰ درصد می باشد. لیکن در تامین گاز مورد نیاز آن ها در فصل تابستان مشکلی وجود ندارد. پیشنهاد داریم سهمیه سیستم های CHP به واحدهائی اختصاص داده شود که امکان واردات دستگاه ها را دارند.

متاسفانه واحدهای دارای سیستم CHP مورد ظلم قرار گرفته و با مشکلات موجود، با ورشکستی مواجه هستند. در حال حاضر لیست واحدهایی که درخواست سهمیه دارند و با مشکل دریافت گاز مواجه شده اند، توسط سازمان صمت جمع آوری شده تا به مشکلاتشان رسیدگی شود. برای رفع این مشکل می توان جلسه ای اختصاصی برای این موضوع برگزار گردد.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: در خصوص عدم تخصیص گاز واحدهای تولیدی، بصورت مصداقی می توان شرکت هایی را معرفی کرد.

اکبر فرج نیا، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان: سهمیه بخش صنعت استان اصفهان ۳۰۰ مگاوات و استان آذربایجان شرقی ۱۱۰ مگاوات است. یعنی ۳ برابر استان ما مدیریت بار دارند. لیکن استان با برنامه ریزی های لازم محدودیت های موجود را مدیریت کرده است.

به دلیل محدودیت های برق، بخشی از برنامه خاموشی روزانه برای بخش کشاورزی در نظر گرفته شده بود که بعد از اعمال دو روز با اعتراض چند نفر از فرمانداران محترم مواجه شدیم که در نهایت برنامه قطعی تقسیم و در دو نوبت اعمال کردیم و مشکل رفع شد. در خصوص روشنایی معابر نیز در حال حاضر یک در میان روشن می گردد. همچنین تعطیلی دو روزه واحدها را به یک روز کاهش دادیم.

میانگین مصرف سالانه سیمان صوفیان ۲۸ مگاوات می باشد. با توافقی که انجام دادیم، تصمیم بر این شد در ساعات شبانه برد خود را افزایش داده و سیلوهای خود را پر کرده و در طول روز ۱۵ الی ۱۸ مگاوات مصرف داشته باشند که در حال حاضر ۲۲ مگاوات می باشد. در صورتیکه طبق دستورالعمل باید ۹ مگاوات می بود. تا کنون مدیریت لازم در استان انجام شده و قطعی برق برای این واحد نداشتیم.

در این راستا با ۷۰ واحد صنعتی قرارداد مولد اضطراری بسته ایم که با نصب کنتور مصرف آن ها به صورت آنلاین قابل مشاهده است. ۲۰ مگاوات مصرف استان از طریق مولدهای اضطراری تامین می شود. در ساعات اوج مصرف برق مورد نیاز خود را از طریق مولد اضطراری تامین کرده و مازاد آنرا در اختیار ما قرار می دهند که هزینه های آن ها در صورت حساب مالیشان پرداخت می شود.

رضا جعفری، دبیر انجمن صنایع غذایی استان: در خصوص تامین انرژی، واحدها می توانند برق مورد نیاز خود را از بورس خریداری کرده و با ترانزیت آن، برق مورد نیاز خود را تامین کنند. این دستورالعمل با امضای آقای اردکانی ابلاغ شده است. آیا کارخانه های فولادی اجازه اینکار را در استان دارند؟ همچنین در حال حاضر ماینر مجاز برای استخراج رمز ارز در استان وجود دارد که تامین برق آن بر عهده توزیع نیروی برق باشد؟

حمیده اسکندری معاون برنامه ریزی شرکت برق منطقه ای استان: قرارداد دو جانبه یا خرید از بورس انرژی دایر می باشد. سیمان صوفیان نیز گاهی خرید دو جانبه انجام می دهد و مشکل خاصی وجود ندارد. قوانین مربوطه نیز ابلاغ شده است و طبق آن عمل می شود. لیکن مدیریت مصرف ربطی به قرارداد دو جانبه ندارد. چنانچه واحدی دارای قرارداد دو جانبه باشند و به دلیل مدیریت مصرف، امکان مصرف نداشته باشند، مطالبات طبق قوانین مربوطه لحاظ خواهد شد. سال گذشته اجازه مصرف برای ساعات دیگر داده شد. ولی در ساعات پیک ممنوع بود. اگر برنامه و مدیریت مصرف برای این واحدها اعلام شود موظف می باشد مطابق با برنامه عمل کند.



اکبر فرج نیا، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان: ماینرهای مجاز استان صرفا در ورزقان و هریس موجود است که از روز چهارشنبه تعطیل می باشند.

جمشید برزگر، رئیس انجمن انبوه سازان مسکن و ساختمان: موضوع محدودیت و قطعی برق از ۴ سال پیش به صورت فصلی مطرح می شود که بایستی از طرف سازمان مدیریت و برنامه ریزی، دستگاه های اجرائی و استانداری آسیب شناسی و مدیریت لازم صورت گیرد. در مورد روز کاری کارگران در روزهای جمعه، بایستی خانواده های آن ها را نیز مد نظر قرار داد.

محمد کلامی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار: در مورد مصرف برق صنایع، بعد از ابلاغ به استان بغیر از جلسات حوزه کارشناسی، با حضور آقای استاندار ۴ جلسه برگزار گردید. تلاش و اولویت اصلی این جلسات با محور عدم قطعی برق و جلوگیری از آسیب صنایع بود. بر این اساس نیز قطعی برق صنایع استان از دو روز به یک روز کاهش پیدا کرد. در این خصوص آقای استاندار فرمودند که اجازه قطعی بیش از یک روز را نخواهیم داد. در خصوص مدیریت استانی مکاتبه ای با شرکت برق منطقه ای انجام شده تا به تهران منعکس گردد.

جا دارد گلایه ای از برخی صنایع که ماهیت خصولتی دارند با صناعی که توان مالی و امکاناتی ایجاد نیروگاه برای واحد خود را دارند؛ داشته باشیم. در این خصوص جلساتی تشکیل گردید تا با ایجاد نیروگاه از آسیب واحدهای خود جلوگیری و بار مورد نیاز واحدهای کوچک نیز آزاد گردد. لیکن تا کنون اقدامی انجام نشده است. متاسفانه واحدی را که ۸۰ مگا مصرف دارد را نیز نتوانستیم مجاب به ایجاد نیروگاه ۶۰ مگاواتی نماییم. این در حالی است که هزینه ایجاد نیروگاه در حد درآمد دو هفته این واحد نمی باشد. بر اساس اعلام مدیر وقت یکی از صنایع در جلسه ای که نمایندگان نیروگاه های مقیاس کوچک نیز حضور داشتند، در صورت ایجاد نیروگاه نرخ برق از ۵۸ به ۸۰ تومان افزایش می یابد. از این رو صاحبان صنایع اقدام به ایجاد نیروگاه نمی کنند.

ما به عنوان تیم اقتصادی استان منافع خود را جدا از بخش خصوصی نمی دانیم و تلاش خود را در راستای عملیاتی شدن درخواست های دوستان از جمله مدیریت استانی، سهمیه مورد نیاز و .. انجام خواهیم داد و از دوستان بخش خصوصی نیز درخواست داریم همکاری لازم در مدیریت مصرف را داشته باشند تا در ماه های پیش رو با کمترین آسیب عبور کنیم.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: با توجه به صحبت ها، اداره برق موافق نصب کنتور و تخصیص برق برای واحدهای دارای سیستم CHP است و شرکت گاز نیز موافق تامین گاز مورد نیاز این واحدها به نرخ نیروگاه های دولتی (به میزان برقی که در کنتور وجود دارد) می باشد. از این رو ابتدا باید گاز به نرخ آزاد خریداری و پس از تولید و کنترل، مابه التفاوت مبالغ آنها عودت داده شود.

سونیا اندیش، مدیرعامل شرکت برچسب ساز تبریز: بر اساس آمار سال گذشته، ۲۲ درصد کشف های رمز ارزهای غیر مجاز در تهران و رتبه بعدی با ۱۴ درصد استان آذربایجان شرقی اعلام شده که این موضوع باعث فشار دو هزار مگاواتی به شبکه توزیع برق می گردد. تشخیص وجود مصرف های غیرعادی در مصارف خانگی، کشاورزی و به خصوص در کارگاه های کوچک به چه صورت می باشد؟ این موضوع بسیار مهم است چرا که باعث افزایش مصرف ۶۱۵ هزار مگاوات در دو سال اخیر شده است.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: در رابطه با ایجاد نیروگاه های خورشیدی استان ما رتبه پایین دارد اگر قانون و یا بخشنامه حمایتی در این رابطه وجود دارد بفرمایید.

اکبر فرج نیا، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان: طی نامه ای که دیروز به دستمان رسید، مجوز ۳۵ پروانه برای احداث نیروگاه خورشیدی در طول سه سال صادر شده که اگر تسهیلات و یا زمینی برای آن ها ارائه شده باشد، پس خواهند گرفت. یعنی سرمایه گذاران عزیز برای این منظور مراجعه می کنند، لیکن منتج به نتیجه نمی شود. آماری که در مورد ماینرها اعلام شد دلیل بر تعداد بیشتر ماینرها در استان نیست. بلکه به دلیل پیگیری زیاد این موضوع در استان است. در اصل آمار ماینر در استان ما زیر میانگین کشوری می باشد.



دستور جلسه (۱): بررسی موضوع جرایم مربوط به تقسیط بدهی های مالیات بر ارزش افزوده فعالین اقتصادی استان و بررسی موضوع عدم

ضرورت استفاده از موسسات حسابرسی در ارائه صورت های مالی

سیدباقر شریف زاده، رئیس انجمن مدیران صنایع استان: همانگونه که استحضار دارید، نقش اساسی مالیات، تامین انواع هزینه های دولت و مهمتر از آن جهت دهی به چرخش اقتصادی و سرمایه گذاری در کشور می باشد. همچنین با توجه به اینکه چندین سال است اهمیت تولید از سوی مقام معظم رهبری و مقامات نظام مورد تاکید قرار گرفته، انتظار می رود حمایت لازم از تولید انجام شود. لازم به ذکر است مواردی در پرداخت مالیات بخش تولید، خارج از اختیار می باشد. به عنوان مثال بخش خصوصی به شرکت های دولتی و یا خصولتی جنس می فروشد و بدلیل عدم باز پرداخت به موقع توسط این شرکت قادر به پرداخت ارزش افزوده در پایان دوره نمی باشند و این موضوع باعث اعمال جریمه برای بخش خصوصی می گردد.

مطابق ماده (۱۶۷) قانون مالیات های مستقیم، مؤدیانی که قادر به پرداخت بدهی مالیاتی خود اعم از اصل و جریمه به طور یکجا نباشند از تاریخ ابلاغ مالیات قطعی، بدهی مربوط حداکثر به مدت سه سال تقسیط می گردد. در ماده (۱۹۱) نیز صراحتاً بیان شده است. تمام یا قسمتی از جرایم مقرر در این قانون بنا به درخواست مؤدی با توجه به دلایل ابرازی مبنی بر خارج از اختیار بودن عدم انجام تکالیف مقرر و یا در نظر گرفتن سوابق مالیاتی و خوش حسابی مؤدی به تشخیص و موافقت سازمان امور مالیاتی کشور قابل بخشودگی است. همچنین بر اساس ماده (۱۹۰) جریمه ۲/۵ درصدی صرفاً شامل مالیات عملکرد می باشد. متأسفانه با وجود صراحت مواد مطروحه، سازمان امور مالیاتی کشور، با ابلاغ بخشنامه های داخلی باعث شده، احکام موجود در قانون به فراموشی سپرده شود. بعنوان مثال در بخشنامه سال جاری تقسیط ۳ ساله مالیات بر ارزش افزوده به یک سال تقلیل داده شده و برای این تقسیط، بهره مالیات بر ارزش افزوده به میزان ۲ درصد در ماه و برای مالیات عملکرد ۲/۵ درصد در ماه در نظر گرفته است که در کل سود ۳۰ درصدی برای مودی در نظر گرفته می شود. از طرفی در زمان تقسیط به دلیل اینکه به صورت نقدی پرداخت نمی گردد، شامل جریمه ۱۰۰ درصدی شده و سپس با اعلام بخشودگی ۸۰ درصدی اقدام به مطالبه سود ۲۰ درصدی می نمایند. با این اوصاف بنگاه های اقتصادی عملاً بهره بانکی ۳۰ درصد در مقابل مالیات عملکرد و بهره ۲۴ درصد برای مالیات ارزش افزوده پرداخت می کنند. با توجه به اینکه تقسیط یک عمل توافقی بین سازمان و فرد محسوب می شد، این موضوع اشکالات شرعی نیز دارد. از طرفی اگر قرار بر جریمه بود، واحدهای می توانند با اخذ تسهیلات از بانک، مالیات خود را بصورت یکجا پرداخت کنند. در این خصوص درخواست تفویض اختیار کامل مواد (۱۶۷) و (۱۹۱) به ادارات کل استان ها از سوی سازمان امور مالیاتی کشور و حذف جرایم تقسیط مالیات توسط ادارات امور مالیاتی را داریم.

در خصوص الزام به حسابرسی موسسات حسابرسی نیز، مطابق ماده (۲۷۲) قانون مالیات های مستقیم، شرکت ها ملزم به استفاده از موسسات حسابرسی هستند. لیکن گزارش های موسسات حسابرسی مورد قبول میزان ادارات امور مالیاتی نمی باشد. سیستم های بانکی نیز در زمان اعطای تسهیلات، این کاربرد ها را قبول نمی کنند و دفاتر حسابرسی واقعی درخواست می کنند. به عبارتی در طول سال هزینه ای برای سیستم حسابرسی از سوی بنگاه در نظر گرفته می شود که مورد تایید امور مالیاتی و سیستم بانکی نمی باشد. درخواست داریم؛ این حسابرسی مورد تایید سازمان امور مالیاتی باشد و در صورت عدم قبول از سوی ادارات امور مالیاتی این الزام و بار مالی از بنگاه های خصوصی حذف گردد.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: ارزش افزوده بحثی است که تولیدکننده در زمان فروش و تحویل جنس خود، بایستی از خریدار وصول کند. لیکن متأسفانه اکثر فروشندگان (واسطه ها) در بازار ایران، از پرداخت ارزش افزوده خودداری می کنند. این امر نیز باعث می گردد تولیدکننده نتواند به وظیفه اش که دریافت مالیات بر ارزش افزوده از خریدار است، عمل کند. از طرفی با توجه به اینکه دولت نتوانسته صندوق مکانیزه در بخش فروش را راه اندازی نماید، تولید کننده که تمام اطلاعاتش شفاف است مجبور می گردد، مالیات بر ارزش افزوده که مالیات بر مصرف می باشد پرداخت نماید. این موضوع باعث فشار مازاد بر بخش تولید شده که نتیجه آن بی رغبتی سرمایه گذاران در تولید و خروج سرمایه از کشور را بدنبال خواهد داشت. چرا که تولید کننده به عنوان بخش شفاف، مجبور به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده ای که اخذ نکرده است می گردد که در صورت عدم پرداخت، جریمه نیز خواهد شد که اصلاً صحیح نمی باشد. وقتی دولت با قدرتی که دارد، قادر به اخذ ارزش افزوده از مصرف کننده نهایی نیست، چطور انتظار دارد تولیدکننده بدون داشتن هیچ ابزاری، این مالیات را وصول نماید. چنانچه این روند ادامه پیدا کند، تولیدکننده بایستی به فکر چاره ای برای خود باشد.

ناصر امامی فرد، مشاور حقوقی اتاق: مشکلات بوجود آمده در رابطه با جریمه مالیات بر ارزش افزوده ناشی از قرائت نادرست ماده (۱۹۰) می باشد. در ماده (۱۹۰) بیان شده است "علی الحساب پرداختی بابت مالیات عملکرد" مالیات ارزش افزوده مالیات عملکرد نمی باشد بلکه مالیات تکلیفی می باشد.

عیسی اورج زاده، مدیرکل اداره امور مالیاتی استان: قانون مالیات بر ارزش افزوده و قانون مالیات های مستقیم، دو مقوله جدا از هم می باشد. قانون مالیات های مستقیم، مالیاتی است که بطور مستقیم از بابت درآمد فرد یا سود و مالیات مشاغل و شرکت ها از او اخذ می شود. مالیات بر ارزش افزوده مالیاتی است که تکلیف کسر بر عهده مودی و یا تولیدی می باشد و ملاک مصرف کننده نهائی می باشد. قانونگذار در ماده (۱۶۷) کلمه می تواند را بکار برده است: "وزارت امور اقتصادی و دارایی یا سازمان امور مالیاتی کشور می تواند نسبت به مؤدیانی که قادر به پرداخت بدهی مالیاتی خود اعم از اصل و جریمه به طور یک جا نیستند از تاریخ ابلاغ مالیات قطعی، بدهی مربوط را حداکثر به مدت سه سال تقسیط نماید." در ماده (۱۹۱) نیز در بحث بخشودگی جرائم از کلمه می تواند استفاده شده است. یعنی این موضوعات از اختیارات رئیس سازمان امور مالیاتی می باشد که با توجه به رویه سازمان امور مالیاتی، هر ساله تفویض اختیاری نسبت به ادارات کل و مدیران کل اعمال می کند. امسال در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۲ مطابق بخشنامه ۲۰۰/۱۴۰۱/۱۰ اختیاراتی در نظر گرفتند که در استان حداکثر این اختیارات را اعمال می کنیم. تعدادی از این اختیارات را به معاونین و ممیزین نیز تفویض شده است. در مورد سوالی که در مورد ماده (۱۹۰) در خصوص مالیات های مستقیم فرمودید، ماده (۲۳) و (۳۷) قانون مالیات بر ارزش افزوده صراحتاً بر قانون مالیات بر ارزش افزوده اشاره شده است. چون قانون مالیات بر ارزش افزوده و قانون مالیات های مستقیم جداگانه می باشد. ماده (۲۳) مالیات بر ارزش افزوده قدیم و ماده (۳۷) مالیات بر ارزش افزوده جدید. در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده تغییر یافته است. دو موضوع اختیارات قانونی استان که در تمامی موارد از این اختیارات استفاده کرده ایم و بحث تقلیل اقساط ارزش افزوده از سه سال به یک سال مطرح می باشد. نظر سازمان اینست که چون مالیات بر ارزش افزوده مالیات تکلیفی می باشد و باید از مصرف کننده نهائی دریافت شود و دید سازمان امور مالیاتی اینست که در زمان صدور فاکتور، مالیات بر ارزش افزوده مطالبه می شود و سه ماه بعد پرداخت می شود. ولی برخی شرکت های پیمانکاری و یا برخی تولیدی ها مالیات بر ارزش افزوده را مطالبه نکرده اند و به سال های بعد موکول می شود. این موضوع بحث قانونی و مصوب مجلس می باشد و ما مکلف به اجرای این قانون می باشیم. بنده موافق این پیشنهاد هستم که از طرف ما به سازمان امور مالیاتی پیشنهاد شود تا بحث تقسیط و بخشودگی جرائم در اختیار اداره کل امور مالیاتی قرار گیرد. لیکن در خصوص درخواست حذف جرائم در بحث تقسیط، بنده موافق نیستیم. چرا که در این صورت تفاوتی بین کسی که مالیات خود را به موقع پرداخت کرده با کسی که درخواست تقسیط می کند نخواهد بود. در ماده (۱۹۰) نیز بیان شده است کسی که مالیات خود را در موعد مقرر پرداخت کرد، بحث جریمه منتفی خواهد بود. در غیر اینصورت تقسیط صورت می گیرد. در نهایت نظر هیات رئیسه این جلسه مورد قبول ما می باشد.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: پاسخ های شما منطقی و مورد قبول است. ولی در خصوص صناعی که مالیات قابل وصول نمی باشد، درخواست اعمال حداکثر تخفیف بر اساس قانون را داریم تا واحدها بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند. آقای خاندوزی در صحبت های خود فرمودند هر واحد تولیدی که درآمدهای خود را در بخش توسعه و سرمایه گذاری مصرف کند، معاف از پرداخت مالیات خواهد بود. متأسفانه در استان از این مورد نیز بهره مند نیستیم. در این خصوص نیز دستورات لازم را اعمال کنید.

عیسی اورج زاده، مدیرکل اداره امور مالیاتی استان: در استان ما بحث آموزش مالیاتی مغفول واقع شده است و به دفعات از اتحادیه ها، اصناف و شرکت ها درخواست کرده ایم، هر زمانی که نیاز بود از اساتید مالیاتی ما دعوت کنند تا نسبت به تدریس و آموزش این قوانین اقدام کنند. در استان اصفهان از مشوق مالیاتی به راحتی استفاده می کنند. ولی در استان ما به دلیل عدم آگاهی استفاده نمی کنند و بنده را مقصر این امر می دانند. در صورتیکه اگر با روال قانونی پیش رود همکاران مالیاتی ما ملزم به رعایت قوانین بوده و اگر نقصانی وجود داشته باشد نسبت به برطرف نمودن آن ورود خواهد شد. ماده (۲۷۲) نیز بخشنامه و قانون می باشد و مختص استان ما نمی باشد. بالای ۸ میلیارد فروش و ۱۵ میلیارد دارائی ملزم به ارائه صورت های مالی می باشد. صورت های مالی با صورت های مالیاتی متفاوت می باشد. قبل از سال ۹۵ صورت های مالیاتی داشتیم و مامور مالیاتی اجازه ورود به صورت های مالیاتی را نداشت. از سال ۹۵ این رویه تغییر یافت و ملزم به ارائه صورت های مالی می باشد که مستلزم رسیدگی و حسابرسی می باشد.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: پیشنهاد های شما برگزاری کلاس های آموزشی در اتاق بازرگانی برای استفاده از مشوق های مالیاتی، این موضوع را مصوب می کنیم. شما نیز در اداره امور مالیاتی تیم و یا اتاقی تعریف کنید که متولی این امر باشد. البته جلسه آموزش مسائل مالیاتی در اسفند ماه توسط دبیرخانه شورا برگزار شد و برای ماه بعد نیز کارگاه آموزشی در رابطه با تسلیم اظهارنامه ها خواهیم داشت.

رسول حداد، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مصرف فرهنگیان استان: بخشنامه ای در تاریخ ۹۹/۰۲/۳۱ از شورای ستاد ملی مبارزه با کرونا، در رابطه با جرائم ارزش افزوده به اتحادیه ها و تعاونی ها ابلاغ گردید که الزام ۷ درصدی ارزش افزوده همانند سال ۹۸ تاکید نمود. لیکن متأسفانه برخی از شهرستان های استان این موضوع را نمی پذیرند و ارزش افزوده ۹ درصدی اعمال می کنند. درخواست داریم این موضوع به شهرستان ها ابلاغ شود تا طبق آن عمل کنند. اتحادیه های تعاونی ارزش افزوده ۹ درصدی را اعمال می کنند ولی در بازار اعمال نمی شود که باعث بیشتر شدن قیمت اجناس شده و مشکل ایجاد کرده است.

اکبر فتحی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان: اخیراً از کشتارگاه های طیور درخواست مالیات بر ارزش افزوده صورت گرفته است در حالیکه براساس قانون، محصولات کشاورزی معاف از این مالیات هستند. به احتمال زیاد یک مرحله از این موضوع را به عنوان فرآوری در نظر گرفته شده که درخواست مالیات بر ارزش افزوده کرده اند. از طرفی ما برای کشتارگاه نرخ مشخصی تعیین می کنیم (قیمت گذاری توسط ستاد تنظیم بازار کشور) و کشتارگاه اجازه فروش بیشتر از این نرخ را ندارد. با توجه به اینکه در این قیمت گذاری، مالیات بر ارزش افزوده لحاظ نشده است بنابراین دچار چالش شده اند.

عیسی اورج زاده، مدیرکل اداره امور مالیاتی استان: بحث ارزش افزوده برخلاف قانون مالیات های مستقیم می باشد. در قانون مالیات های مستقیم معافیت برای صنوف لحاظ شده است. مثلاً صنف کشاورزی و ... ولی قانون مالیات بر ارزش افزوده تنها قانونی است که شامل معافیت کالا و خدمات می باشد. در مورد کشتارگاه ها نیز بحث خدمات مشمول مالیات است نه نوع جنس آن ها. (کارمزدی که از بابت ذبح مرغ و ارائه آن به بازار دریافت می کند).

سیدباقر شریف زاده، رئیس انجمن مدیران صنایع استان: درخواست داریم: ۱. اختیارات مواد (۱۶۷) و (۱۹۱) به استان ها تفویض گردد. این موضوع می تواند از سوی شورای گفتگوی مرکز به وزارتخانه منعکس گردد. ۲. موضوع تقلیل اقساط به یک سال باید حل گردد. ۳. در مدت زمانی که مودی به مالیات ابلاغی معترض است و در کمیسیون، مورد بررسی و ... قرار می گیرد در زمان تقسیط لحاظ نگردد و مبنای تصمیم گیری در مورد اقساط، زمان ابلاغ مالیات (برگ قطعی) اعمال گردد. ۴. قبلاً مبلغی از ارزش افزوده برای شهرک های صنعتی تخصیص می یافت. لیکن این موضوع در بودجه ۱۴۰۱ حذف شده است. از حالا برای بودجه ۱۴۰۲ درخواست این موضوع را داشته باشیم.

عیسی اورج زاده، مدیرکل اداره امور مالیاتی استان: برخی شرکت ها بجای پرداخت مالیات خود به این فکر می کنند که به جای پرداخت مالیات یک میلیاردی اقدام به اعتراض و ... کرده تا دو سال بعد ارزش یک میلیارد به صد میلیون تقلیل یافته است و آنرا پرداخت کنند. قانونگذار این جریمه را به این منظور لحاظ کرده است. بر همین اساس قانونگذار ماده (۱۹۱) را به همین منظور و در زمان "خارج از اختیار بودن و عدم انجام تکالیف مقرر و با در نظر گرفتن سوابق مالیاتی و خوش حسابی مؤدی" تصویب کرده است.

دستور جلسه (۲): بررسی عدم اجرای بند (ک) تبصره (۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۰؛ موضوع "مدیریت تبعات احتمالی انتشار اوراق مالی"

اسلامی در بازارهای پول و سرمایه کشور

جواد تقی پور، رئیس انجمن پیمانکاران استان: مستحضر هستید که قانونگذار در سال های اخیر به دولت اجازه داده است تا براساس قانون بودجه برای تسویه حساب مطالبات پیمانکاران طرح های عمرانی، بخشی از مطالبات را به صورت اسناد خزانه اسلامی تسویه کند. این اسناد یک الی سه ساله پرداخت می شود و در کنار این اسناد، هر ساله درصدی مازاد بر این مبلغ با عنوان حفظ قدرت خرید اختصاص می یابد. برای یکسال ۱۵ درصد، دو سال ۳۰ درصد و سه سال ۴۵ درصد می باشد. متأسفانه این موضوع باعث مختل شدن بحث های مالی پیمانکاران شده است. در قوانین نظام فنی و اجرائی و کلیه بخشنامه ها و دستورالعمل ها اجرای طرح از محل بودجه عمرانی دولت؛ به صورت نقدی لحاظ شده و کلیه بخشنامه ها و مقررات نیز بر این اساس تنظیم شده است. لذا استفاده از اسناد خزانه تعارض آشکار با موضوع قوانین دارد. در مورد حفظ قدرت خرید، در شرایط اقتصادی جامعه ۱۵ درصد کفاف ضرر و زیان ناشی از

اختصاص اسناد خزانه را نمی دهد. از جمله مواردی که باعث تحمیل ضرر و زیان به فعالان اقتصادی این حوزه گردیده است، نرخ ابلاغی حفظ قدرت خرید اسناد خزانه اسلامی می باشد که همواره در سال های گذشته غیر واقعی بوده و از نرخ تورم سالانه و نیز نرخ تنزیل اسناد مذکور در بازار ثانویه (فرا بورس)، کمتر اعمال می گردد. بر این اساس بند (ک) تبصره (۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ با موضوع "مدیریت تبعات احتمالی انتشار اوراق مالی اسلامی در بازارهای پول و سرمایه کشور" مقرر کرده؛ کارگروهی متشکل از وزارت امور اقتصاد و دارایی به نیابت از دولت به عنوان مسئول انتشار اوراق؛ سازمان برنامه و بودجه کشور و بانک مرکزی، نرخ سود اسمی اوراق منتشر شده نرخ حفظ قدرت خرید اسناد خزانه اسلامی تعیین و ابلاغ نماید. یعنی باید ۱۵ درصد را بر اساس شرایط اقتصادی کشور و نرخ تورم سالانه تغییر دهند. لیکن این کارگروه برای سال ۱۴۰۰ تشکیل نشده است و دولت با همان ۱۵ درصد عمل کرده است. همکاران ما نیز اینطور تلقی می کنند که این ۱۵ درصد قطعی نبوده و علی الحساب می باشد. پیشنهادات ما در این زمینه؛ اجرای بند (ک) تبصره (۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و تشکیل کمیته مندرج در بند مذکور و تعیین نرخ حفظ قدرت خرید برای اسناد خزانه اسلامی منتشره در سال ۱۴۰۰ بر اساس شرایط اقتصادی کشور و متناسب با نرخ تورم و نرخ های تنزیل اسناد مذکور در فرابورس، می باشد. ۲. با وجود اینکه منتفع اصلی این موضوع بخش خصوصی می باشد در کارگروه مذکور نماینده ای از بخش خصوصی حضور ندارد پیشنهاد می گردد این موضوع نیز لحاظ شود. ۳. در قراردادهای ما کارفرما ۱۰ درصد اسناد و ۹۰ درصد نقدی لحاظ می کند. ولی در عمل عکس این موضوع اعمال می شود. با وجود اینکه در قانون برگزاری مناقصه صراحتاً اعلام شده که این موضوع باید قبل از واگذاری طرح مشخص شود. لیکن این موضوع باعث سواستفاده برخی دستگاه های اجرایی شده است.

واقف بهروزی، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان: کمیته یاد شده در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ تشکیل شده و افزایش نرخ ۱۸ درصدی نیز توسط همان کمیته صورت گرفته است. البته موافق این موضوع هستیم که پیمانکاران در تامین نقدینگی دچار مشکل می باشند. ولی از جانب دولت نیز به این موضوع توجه کنیم. تصمیم اعطای اسناد خزانه از سوی دولت در راستای حل مشکلات مطالبات وصول نشده پیمانکاران از دولت بود که از سال ۹۲ به بعد اجرایی شد. سپس به دلیل مشکلاتی که برای دولت ایجاد شد به تناسب ادامه پیدا کرد که در قسمت اول پرداخت مطالبات انجام شد و در حال حاضر نیز به منظور تامین منابع مالی پروژه ها انجام می گردد. تمامی این موارد در قوانین و مقررات سال های گذشته پیش بینی شده بود. لیکن قانون موخر، قانون حاکم است. پس نقض قوانین محسوب نمی شود.

با توجه به تورم موجود، ما نیز قبول داریم که ۱۸ درصد جوابگوی نیاز پیمانکاران نخواهد بود. لیکن ما مجبور به تبعیت از قانون هستیم. البته در این خصوص می توانند از تسهیلات ۱۸ درصدی استفاده کرده و این موضوع را پوشش دهند.

در مورد نرخ تنزیل، اگر پیمانکاران از اسناد خزانه آگاهی داشته باشند، آن را پیش بینی کرده و بر اساس آن قیمت های خود را اعلام می کنند. یعنی اسناد خزانه در شرایط مناقصه پیش بینی شده است و پیمانکار با علم و آگاهی این موضوع را می پذیرد. در خصوص موضوعی که فرمودید ذیحساب می خواهد بصورت نقدی کسر شود، موافقم هستیم. به این دلیل که جایگزین کردن مناقصه غیر نقدی با نقدی امکان پذیر نیست و تخلف محسوب می شود. این موضوع دو راه بیشتر ندارد. یا مناقصه به صورت صحیح انجام گیرد و یا پیشنهاد معادل اسناد خزانه به صورت نقدی پرداخت شود تا پیمانکار از فرابورس خریداری نماید. این پیشنهاد طی نامه ای به وزارت ارسال شده که در صورت تایید راهگشا خواهد بود.

جمشید برزگر، رئیس انجمن انبوه سازان مسکن و ساختمان: نرخ قدرت خرید ۱۸ درصد در زمان اعلام قیمت قابل قبول نمی باشد. درخصوص اخذ وام در نظر داشته باشید که وام ها ۲۴ درصد می باشد.

یونس ژائله، دبیر شورای گفتگو و رئیس اتاق: آقای بهروزی در مورد اسناد خزانه به صورت کلی صحبت می کنند ولی صحبت پیمانکاران اینست که هر قرارداد به صورت جداگانه بررسی شود.

محمد کلامی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار: با تشکر از دوستان حاضر در جلسه و آقای خلیل الهی و آقای علیلو که همراه همیشگی صنعت در استان می باشند. در این مدت از همکاری این عزیزان لذت بردم و باید شاکر این نعمت باشیم. اعتباراتی که در سفر رئیس جمهور برای بخش عمرانی و زیرساخت های استان تصویب شد، نزدیک ۲۳ همت بوده که رقم ارزشمندی است. در حال حاضر ۱۳۰۰ همت تخصیص یافته و در اختیار استان می باشد. این اعتبار رونق خوبی در زیرساخت های استان ایجاد خواهد کرد. پروژه هایی که در نظر گرفته شده اند می توانند در بخش های دیگر اقتصادی تاثیرگذار باشند. از جمله راه آهن تبریز- بستان آباد که در حوزه توریستی استان تاثیرگذار خواهد بود. همچنین سد سهند- هشترود در تبدیل اراضی دیمی به آبی



تاثیرگذار خواهد بود. در این خصوص با حضور آقای استاندار ۱۸۰۰ هکتار زیر کشت آبی قرار گرفت. تسهیلات حوزه کشاورزی و صنعت و معدن و تجارت و ... به صورت اسم پروژه تصویب و به امضای مدیران عامل بانک ها و کشور رسیده است. این ارقام به اقتصاد استان تزریق خواهد شد. در این راستا از اتاق انتظار داریم همکاری لازم را داشته باشند تا ما نیز با تسهیل گری امور در توسعه استان گام برداریم. در خصوص برق از مسئولان مرتبط درخواست داریم با تمام تلاش احتمال قطعی برق به را حداقل برسانند. همچنین از آقای اورج زاده می خواهیم کلمه می توانید را به نفع اقتصاد و فعالان اقتصادی تفسیر کنند. در مورد اسناد و اوراق جلسه ای با پیمانکاران داشته باشیم تا بتوانیم به جمع بندی مثبتی دست یابیم.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	طرح موضوع محدودیت تامین برق صنایع استان در فصل تابستان ۱۴۰۱	<p>۱. استانداری محترم استان در راستای افزایش سهمیه برق استان با وزارت نیرو رایزنی لازم را انجام دهد.</p> <p>۲. با توجه به شرایط حساس و محدودیت های برق در فصل تابستان و با عنایت به مشکلات ناشی از محدودیت های برق واحدهای تولید، درخواست می گردد: دستگاه های مرتبط با فرایند تخصیص سوخت ژنراتورهای واحدهای تولیدی در کمترین زمان و صرفا از سامانه سدف انجام گیرد.</p> <p>۳. به منظور گذر از این برهه زمانی فصل تابستان و مدیریت مصرف برق در استان پیشنهاد می گردد: روز جمعه بعنوان روز کاری و روز شنبه بعنوان روز تعطیل از سوی مسئولین استانی اعلام گردد.</p> <p>۴. در راستای اجرای بند (و) تبصره (۱۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و موافقت نصب کنتور واحدهای دارای سیستم CHP توسط شرکت برق منطقه ای استان و موافقت تامین سوخت به نرخ نیروگاه های دولتی توسط شرکت گاز استان مقرر گردید: سوخت مورد نیاز واحدها دارای سیستم CHP با نرخ آزاد خریداری شده و مابه التفاوت نرخ گاز پس از تولید برق و انجام کنترل های لازم از سوی شرکت ملی گاز استان به این واحدها عودت داده شود.</p>
۲	بررسی موضوع جرایم مربوط به تقسیط بدهی های مالیات بر ارزش افزوده فعالین اقتصادی استان و بررسی موضوع عدم ضرورت استفاده از موسسات حسابرسی در ارائه صورت های مالی	<p>۱. اداره کل امور مالیاتی استان در راستای حمایت از اقتصاد و فعالین اقتصادی استان، تمام تلاش خود را در خصوص استفاده از تسهیل گری تعیین شده در مواد (۱۶۷) و (۱۹۱) قانون مالیات های مستقیم اعمال نماید.</p> <p>۲. در راستای آشنایی کامل فعالین اقتصادی استان از قوانین و مقررات امور مالیاتی، دبیر خنله شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کارگاه های آموزشی در حوزه های مختلف امور مالیاتی برگزار نماید.</p>
۳	بررسی عدم اجرای بند (ک) تبصره (۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۰؛ موضوع "مدیریت تبعات احتمالی انتشار اوراق مالی اسلامی در بازارهای پول و سرمایه کشور"	<p>مقرر گردید جلسه کارگروهی توسط معاونت اقتصاد و دارایی استان در خصوص پیشنهادات نرخ حفظ قدرت خرید برگزار و نتیجه آن در جلسات آتی شورا ارائه گردد.</p>

پیشنهادات ملی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
	طرح موضوع محدودیت تامین برق صنایع استان در فصل تابستان ۱۴۰۱	با عنایت به اینکه مدیران استانی از پتانسیل صنایع و شهرک های استان مطلع هستند و می توانند صحیح ترین تصمیم گیری در خصوص سهمیه بندی برق انجام دهند، لذا پیشنهاد می گردد مدیریت سهمیه برق به مسئولین استانی تفویض گردد.
۱	بررسی موضوع جرایم مربوط به تقسیط بدهی های مالیات بر ارزش افزوده فعالین اقتصادی استان و بررسی موضوع عدم ضرورت استفاده از موسسات حسابرسی در ارائه صورت های مالی	<p>۱. با عنایت به اینکه بخشنامه شماره ۲۰۰/۱۴۰۱/۱۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۰ سازمان امور مالیاتی کشور در راستای تکریم مودیان مالیاتی و تسهیل و تسریع در فرایند وصول بدهی های مودیان، تقسیط و بخشودگی جرایم قابل بخشش و تفویض اختیارات به مدیران کل امور مالیاتی استان ها ابلاغ شده است، لذا پیشنهاد بخشنامه به نحوی اصلاح گردد که:</p> <p>- اختیار کامل مواد (۱۶۷) و (۱۹۱) به ادارات کل استان ها از سوی سازمان امور مالیاتی کشور تفویض گردد.</p> <p>- مبنای تصمیم گیری های ادارات امور مالیاتی؛ زمان ابلاغ مالیات (برگ قطعی) به مودی قرار گیرد.</p> <p>- جرایم تقسیط شده توسط ادارات امور مالیاتی حذف گردد.</p> <p>۲. با عنایت به اینکه صورت های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا موسسات حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی ایران مورد قبول میزبان مالیاتی و بانک ها نمی باشد و واحدها مجددا مدارک و مستندات لازم را جهت دریافت تسهیلات و رسیدگی حساب ها به ادارات امور مالیاتی و بانک ها ارائه می دهند، از این رو پیشنهاد می گردد:</p> <p>- الزام ارائه گزارش حسابرسی مالی توسط سازمان حسابرسی یا موسسات حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی ایران در ماده (۲۷۲) قانون مالیات های مستقیم لغو گردد.</p> <p>و یا</p> <p>- مطابق الزام ماده (۲۷۲) قانون مالیات های مستقیم، گزارش حسابرسی مالی سازمان حسابرسی یا موسسات حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی ایران از سوی ادارات امور مالیاتی و بانک ها مورد قبول قرار گیرد.</p>
۲	بررسی عدم اجرای بند (ک) تبصره (۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۰؛ موضوع "مدیریت تبعات احتمالی انتشار اوراق مالی اسلامی در بازارهای پول و سرمایه کشور"	<p>۱. با توجه به اینکه نرخ ۱۵ درصد حفظ قدرت خرید برای اسناد خزانه اسلامی منتشره در سال ۱۴۰۰ بصورت علی الحساب بوده و عملا بدلیل عدم تشکیل کمیته بند (ک)، نرخ حفظ قدرت خریدی ابلاغ نگردیده است، لذا سازمان برنامه و بودجه کشور پس از تعیین نرخ حفظ قدرت خرید سال ۱۴۰۰ از سوی کمیته بند (ک) نسبت به پرداخت مابه التفاوت نرخ های مذکور از محل اعتبارات طرح های عمرانی به شرکت های پیمانکار و مشاور اقدام نماید.</p> <p>۲. با توجه به اختلاف فاحش در نرخ حفظ قدرت خرید اسناد خزانه اسلامی با نرخ تنزیل در بازار ثانویه به تبع آن تحمیل ضرر و زیان قابل توجه به شرکت های پیمانکاری، درخواست می گردد تا نسبت به جبران خسارت های وارده اقدام عاجل صورت پذیرد.</p>



<p>۳. با توجه به اینکه علی رغم وجود الزامات قانونی مبنی بر اعلام نحوه تأمین منابع مالی در اسناد مناقصه توسط مناقصه گزار، تامین منابع از طریق اسناد خزانه اسلامی و سررسید آن ها در اسناد مناقصه، برخی مناقصات دستگاه ها اعلام نمی شود، لذا پیشنهاد می شود تا کلیه دستگاه های اجرایی ملزم و مکلف به درج نرخ و تاریخ سررسید اسناد خزانه اسلامی در اسناد مناقصه گردند.</p> <p>۴. پیشنهاد می گردد تا اتاق ایران به نمایندگی از ذینفعان بخش خصوصی فعال در حوزه صنعت احداث، در ترکیب کمیته های بند (ک) تبصره (۵) بودجه ۱۴۰۰ و بند (هـ) تبصره (۵) بودجه ۱۴۰۱، جهت دفاع از حقوق حقه شرکت های پیمانکار و مشاور، حضور و حق رای داشته باشد.</p> <p>۵. با توجه به اینکه در اسناد مناقصه پروژه های عمرانی، امکان درج میزان و تاریخ سررسید اسناد خزانه اسلامی مقدور نمی باشد، لذا کلیه ذیحسابان محترم دستگاه های اجرایی از کسر هرگونه وجهی بابت پرداخت های نقدی مربوط به کارکردهای پیمانکاران، خودداری نمایند.</p>	
---	--